
Łask, dnia 23 listopada 2022 r.

Numer postępowania: IZ.272.1.9.2022
- Wykonawcy-

Ubiegający się o udzielenie zamówienia

DOTYCZY:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.).

„UBEZPIECZENIE POWIATU ŁASKIEGO w okresie 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r.”

o wartości zamówienia nie przekraczających progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy pzp.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ:

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym:

Pytanie  1
Prosimy o  usunięcie postanowień zawężających stosowanie art. 815 § 2 k.c. ?

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy pkt 12.1 Sekcji I, Rozdział 1 w Dziale II SWZ. 
Pytanie  2
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu czyniącego przedmiotem              ubezpieczenia mienie zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej w zamian za interes majątkowy                               Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1 oraz pkt 2.1 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej, które odnosi się do następujących kategorii mienia:

1.1.1. budynki, wraz z instalacjami zewnętrznymi i wewnętrznymi, zasilającymi, antenowymi, infrastrukturą teleinformatyczną i telekomunikacyjną, oszkleniem zewnętrznym, wewnętrznym, instalacjami odnawialnych źródeł energii takich jak solary oraz innymi elementami wyposażenia budynku zamontowanymi na stałe, a także budynki czasowo wyłączone z użytkowania i budynki użytkowane sezonowo;

1.1.2. budowle wraz z wbudowanymi instalacjami i urządzeniami technicznymi stanowiącymi całość techniczną i użytkową (z wyłączeniem dróg i mostów), w tym m.in.: obiekty sportowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji, oświetlenie uliczne;

1.1.3. środki trwałe i przedmioty podlegające jednorazowej amortyzacji, w tym maszyny, urządzenia, wyposażenie, elektroniczny sprzęt stacjonarny, elektroniczny sprzęt przenośny, oprogramowanie, maszyny do robót drogowych z wyłączeniem pojazdów podlegających rejestracji, infrastruktura teleinformatyczna i telekomunikacyjna oraz niskocenne składniki majątku poza ewidencją;

1.1.4. środki obrotowe (w tym zapasy magazynowe);

1.1.5. nakłady na adaptację pomieszczeń wynajmowanych i własnych;

1.1.6. zbiory biblioteczne;

1.1.7. gotówka;

1.1.8. mienie pracownicze.

1.2. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie:

1.2.1. którego jest właścicielem lub posiadaczem na podstawie zawartej umowy lub stanu faktycznego;

1.2.2. należącego do Ubezpieczonego i powierzonego innym podmiotom do użytkowania;

1.2.3. najętego na podstawie umowy leasingu, najmu, dzierżawy, użyczenia w przypadku, gdy na podstawie zawartej umowy obowiązek ubezpieczenia spoczywa na Ubezpieczonym;

1.2.4. będącego w posiadaniu Ubezpieczonego tj. zarządzanego na podstawie decyzji administracyjnych, postanowień sądu, posiadania, trwałego zarządu, a także zarządzanego zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego o prowadzeniu cudzych spraw bez zlecenia;

1.2.5. zgłoszonego do ubezpieczenia, które w trakcie trwania Umowy Generalnej Ubezpieczenia zostało przeniesione między jednostkami organizacyjnymi Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, lokalizacjami jednostek lub którego własność została przeniesiona na nowo powołane jednostki Ubezpieczającego oraz którego własność została przeniesiona na bank lub Ubezpieczyciela jako zabezpieczenie wierzytelności.  

1.3. Postanowienia pkt. 1.1. – 1.3. dotyczą całego ubezpieczonego mienia bez względu na wiek, stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego. 

1.4. Przedmiotem ubezpieczenia są koszty dodatkowe wyszczególnione ponad przyjętą sumę ubezpieczenia.
2. Postanowienia dotyczące zwiększonej wartości mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych
2.1. Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości mienia, który nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie Ubezpieczonego ryzyko uszczerbku w mieniu (w odniesieniu do np. umowy leasingu, okresowego przekazania do testów, najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonego, bądź z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej.

Pytanie  3
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli TAK to wnioskujemy o ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki
Pytanie  4
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający każdorazowo poinformuje Ubezpieczyciela o nowych lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż informuje Ubezpieczyciela o nowych lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu (SEKCJA II pkt.3.3) „Jeżeli nie zostały zachowane zalecenie określone w pkt. 4.2. Ubezpieczyciel potraktuje każdą kradzież jako kradzież zwykłą i wypłaci należne odszkodowanie.”
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla postanowienia pkt 2.3. Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ.
Pytanie 6
Prosimy o zmianę zapisu  SEKCJA II pkt. 4.3.8.  

z :

„bezpośrednie, statyczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia „

 na:

 „ bezpośrednie, dynamiczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 4.3.8 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:

bezpośrednie, statyczne lub dynamiczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia,

Pytanie 7
Prosimy o usunięcie zapisu SEKCJA II pkt. 4.3.20. „ przyczyny eksploatacyjne – szkody wyrządzone przez zjawiska   fizyczne, takie jak siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozje lub implozje, przegrzanie, dostanie się ciała obcego do wnętrza maszyny lub urządzenia oraz przez wadliwe działanie urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjnych, pomiarowych, powodujące uszkodzenie lub zniszczenie maszyn, urządzeń i aparatów;”
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższy podpunkt ma zastosowanie do zapisów odnoszących się do Sekcja IIA Rozdział 1 w Dziale II SWZ.
Pytanie 8
Prosimy o zmianę zapisu  SEKCJA II pkt. 6.3.1.

 z :

„Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia..” 

na :

„Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia.”
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 6.3.1 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:

Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia.
Pytanie 9
Prosimy o usunięcie zapisy SEKCJA II pkt. 6.6. „Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za szkody w przedmiocie ubezpieczenia, spowodowane zalaniem przez nieszczelności w dachu i rynnach, jeżeli zalanie nastąpiło wyłącznie w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów przewidzianych wewnętrznymi procedurami lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie, a także w związku z niezabezpieczeniem lub złym zabezpieczeniem otworów okiennych..”
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.
Pytanie 10
Prosimy o zmianę  treści  pkt. 13.3. SEKCJA II

Z:

 „Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wskazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.
Przedstawiony wykaz budynków ma charakter pomocniczy.
Na: 

„Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wskazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 13.3 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:

Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wykazanie przez Ubezpieczającego /Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Pytanie 11
Prosimy o zmianę treści pkt. 14.12.3 SEKCJA II

Z :

„W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.”

Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego.

Na:

„W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa oraz spełniają one minimalne wymogi OWU. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.”

Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego z udokumentowanymi uprawnieniami.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 14.1.2.3 oraz pkt 14.1.3 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ, które otrzymują brzmienie:

W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa oraz spełniają one minimalne wymogi OWU. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.

Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego z udokumentowanymi uprawnieniami.
Pytanie  12
Prosimy o zmianę treści pkt. 2.1.26. SEKCJA III

z:

powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego, w tym podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów wyłącznie w zakresie art. 38.1. ust. 4 (zanieczyszczenie lub skażenie środowiska) ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK;

na: 

„powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego;

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 2.1.26 Sekcji III Rozdział 1 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego;

2.1.26.1.
Ponadto Ubezpieczyciel pokrywa koszty kompensacji przyrodniczej w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska.
2.1.26.2.
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie zachodzić o ile zajdą warunki wymienione w punktach 1-5:

1) początek procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych miał miejsce w okresie ubezpieczenia,

2) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych jest nagła, niezamierzona ani nieprzewidziana przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności przy prowadzeniu działalności,

3) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych była możliwa do zidentyfikowania,

4) w związku z prowadzoną działalnością Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie  dopuścił się rażącego niedbalstwa w przestrzeganiu  norm i przepisów z zakresu ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany,

5) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona w szczególności przez służby ochrony środowiska, policję lub straż pożarną.
2.1.26.3.   Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.

Pytanie  13
Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpieczonych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpieczonych.
Pytanie  14
Prosimy o potwierdzenie, że na ternie Powiatu Łaskiego od 1997 r. nie wystąpiła powódź

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na ternie Powiatu Łaskiego od 1997 r. nie wystąpiła powódź.
Pytanie  15
Prosimy o potwierdzenie, że na ternie Powiatu Łaskiego nie występowały szkody spowodowane osuwiskami

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na ternie Powiatu Łaskiego nie występowały szkody spowodowane osuwiskami.
Pytanie  16
Czy Zamawiający prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów?

Jeśli TAK to prosimy o  potwierdzenie, że Zamawiający prowadząc Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów spełnia wymogi art. 25 ustawy o odpadach?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów.
Pytanie  17
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów.
Pytanie  18
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie zabytkowe, zbiory i eksponaty muzealne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza doubezpieczenia mienia zabytkowego, zbiorów i eksponatów muzealnych.
Pytanie  19
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz podanie lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartości największej lokalizacji – PML wynosi: ok 16 mln zł i znajduje się w jednostce: Zespole Szkół Mundurowo – Technicznych w Ostrowie.
Pytanie  20
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje odnawialnych źródeł energii ( panele fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła)?

Jeśli TAK to prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia tych instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłasza następujące instalacje odnawialnych źródeł energii: 

· Łask, Ul. Południowa 1 fotowoltaika: 100 000,00 zł brutto,

· Łask,  ul. Narutowicza 17 fotowoltaika: 100 000,00 zł brutto, 

· Łask,  ZSP nr 1 w  Łask, ul. 9 Maja 28 fotowoltaika: 100 000,00 zł brutto, 

· Łask, ul. 9-Maja 33 Pompa ciepła 200 000,00 zł brutto
Pytanie  21
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom? Jeśli tak, prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przekazanego mieszkańcom.
Pytanie  22
Czy Zamawiający w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłasza do ubezpieczenia drogi?

Jeśli tak, prosimy o określenie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia z zastrzeżeniem zapisów pkt 1.1.2 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ: budowle wraz z wbudowanymi instalacjami i urządzeniami technicznymi stanowiącymi całość techniczną i użytkową (z wyłączeniem dróg i mostów), w tym m.in.: obiekty sportowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji, oświetlenie uliczne;
Pytanie  23
W odniesieniu do budynków wykazanych jako nieużytkowe prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 5.14 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ budynki i budowle wyłączone z eksploatacji i nieużytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni są ubezpieczone od następujących ryzyk nazwanych: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch zalanie, implozja, upadek statku powietrznego, uderzenie pojazdu, powódź, huragan.

Zamawiający nie zmienia zapisów w pkt 5.17. Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ.
Pytanie  24
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych jako nieużytkowe, wszystkie media znajdujące się w tych budynkach zostały odłączone.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w budynkach wskazanych jako nieużytkowe, wszystkie media znajdujące się w tych budynkach zostały odłączone.
Pytanie  25
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, potwierdzone każdorazowo pisemnym protokołem.
Pytanie  26
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
Pytanie  27
Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną są prowadzone prace remontowe w Dworku w Ostrowie.
Pytanie  28

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Powiat Łaski.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg zarządzających przez Powiat Łaski jest należyty. W każdym roku budżet Powiatu przewiduje środki na wydatki bieżące oraz inwestycje podwyższające właściwe utrzymanie stanu dróg poprzez dokonywanie remontów, modernizacji oraz przebudowy dróg.
Pytanie  29
Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej do 1 000 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 5.7.2 Sekcji II Rozdział 1 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Limit odpowiedzialności wynosi 1 000 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.
Pytanie  30
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi do 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.
Pytanie  31
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna nie obejmuje szkód wyrządzonych przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym szkód w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 2.1.43 oraz pkt 7.2.17 Sekcji III Rozdział 1 w Dziale II SWZ, które otrzymują brzmienie:
wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne.

limitem w wysokości 20% sumy gwarancyjnej na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia szkody wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne.

Pytanie  32
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej. W okresie ostatnich lat nie wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.
Pytanie  33
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w tym Covid-19.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid-19.
Pytanie  34
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia ma być mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie ubezpieczone na cudzy rachunek?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień ogłoszenia postępowania przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie stanowiące współwłasności z innym podmiotem i/lub mienie ubezpieczone na cudzy rachunek.
Pytanie  35
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu   pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Pytanie  36
Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu (SEKCJA II pkt. 2.4. )” Zgłoszenie mienia do ubezpieczenia (doubezpieczenie) w trakcie trwania okresu rozliczeniowego nie powoduje zmiany limitu określonego w pkt. 3.3. pod warunkiem wystawienia aneksu i zapłaty składki za doubezpieczenie”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.
Pytanie  37
Prosimy o usunięcie zapisu SEKCJA II pkt. 4.3.28 „wady produkcyjne – szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych niewykrytych wcześniej podczas produkcji i w czasie montażu;”
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższy podpunkt ma zastosowanie do zapisów odnoszących się do Sekcja IIA Rozdział 1 w Dziale II SWZ.
Pytanie  38
Prosimy o zmianę zapisu w SEKCJI II pkt.13.3.

Z:

 „Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wykazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot znajdowała się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Przedstawiony wykaz budynków ma charakter pomocniczy.”
Na: 

„Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wykazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot znajdowała się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.”

Odpowiedź przy pytania 10.
Pytanie  39
Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez kierującego pojazdem, który w chwili zdarzenie znajdował się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy pkt 14.2.1 Sekcji I oraz pkt 3.4. Sekcji IV Rozdział 2 w Dziale II SWZ.
Pytanie  40
Prosimy o określenie przewidywanej liczby pojazdów przejętych w ciągu roku przez Powiat Łaski na podstawie orzeczenia sądu.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w ciągu roku ok. 10 pojazdów Powiat Łaski przejmuje na podstawie orzeczenia sądu.
Pytanie  41
Prosimy o podział zakresu ubezpieczenia Assistance na wariant podstawowy z OC ppm i wariant rozszerzony z AC. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 4 Sekcji II Rozdział 2 w Dziale II SWZ, które otrzymują brzmienie:

Usługi Assistance

W odniesieniu do wskazanych przez Ubezpieczającego pojazdów osobowych i ciężarowych do DMC do 3,5 t ubezpieczyciel zagwarantuje świadczenie holowania pojazdu na odległość 100 km w razie wystąpienia wypadku.
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B.

Pytanie  42
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert na 28.11.2022r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert odrębnym pismem.
Pytanie  43
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja I:  Pkt. 3.1 – wnioskuję o wykreślenie zdania: „Postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia wyłączające lub ograniczające zakres opisany w niniejszej Umowie Generalnej Ubezpieczenia nie mają zastosowania.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.
Pytanie  44
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja I:  wnioskuję o dodanie klauzuli o treści: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 17 Sekcji I Rozdział 2 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:

Klauzula Sankcji

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy
Pytanie  45
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja III:  pkt. 1.1 – wnioskuję o korektę zakresu terytorialnego na RP oraz państwa systemu ZK, z wyłączeniem Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1.1 Sekcji III Rozdział 2 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Umową ubezpieczenia objęte są trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków polegających na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujących trwały uszczerbek na zdrowiu lub śmierć Ubezpieczonego – kierowcy i pasażerów – w odniesieniu do wszystkich osób znajdujących się w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia a powstałych w związku z ruchem pojazdów na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami na terytorium państw należących do systemu Zielona Karta z wyłączeniem Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii. 
Pytanie  46
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja III:  pkt. 5.1 – wnioskuję o wykreślenie części zdania: „z zastrzeżeniem, że nie dotyczą one postanowień odnoszących się do przedmiotu oraz zakresu ubezpieczenia określonych w pkt 1.” 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 5 Sekcji III Rozdział 2 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Do umowy Generalnej Ubezpieczenia mają zastosowanie wyłączenia  lub ograniczenia właściwych ogólnych warunków ubezpieczenia, chyba że UGU wprost obejmuje ochroną dany przedmiot i zakres ubezpieczenia.
Przewidziane w ogólnych warunków ubezpieczenia wyłączenia  lub ograniczenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek lub polegające na wystąpieniu określonych zdarzeń lub przyczyn nie mają zastosowania w zakresie, w jakim w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, to wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki tego innego zdarzenia.
Bez względu na powyższe zapisy oraz pozostałe postanowienia Umowy Generalnej Ubezpieczenia, Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe bezpośrednio oraz za szkody następcze powstałe o na skutek:

· wojny, działań o charakterze wojennym niezależnie czy wojna została wypowiedziana, wojny wewnętrznej (domowej), stanu wojennego, stanu wyjątkowego w tym wrogich działań obcego Państwa, powstania zbrojnego, rewolucji oraz przejęcie władzy przez siły wojskowe;

· promieniowania jonizującego lub skażenia promieniotwórczego pochodzącego z jakiegokolwiek paliwa jądrowego lub odpadów promieniotwórczych, powstałych w wyniku reakcji rozkładu lub syntezy jądrowej a skażenia radioaktywnego;

· decyzji administracyjnej powodującej konfiskatę, rekwizycję, nacjonalizację lub innego rodzaju przejęcie ubezpieczonych pojazdów w wyniku decyzji władz RP.
Pytanie  47
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja III: pkt. 5.2 – wnioskuję o wykreślenie 
Odpowiedź przy pytaniu 46.
Pytanie  48
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja IV:  pkt. 4 - wnioskuję o dodanie zapisu, że usługa Assistance oferowana będzie na terenie RP i pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 4.1 Sekcji IV Rozdział 2 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
W odniesieniu do wskazanych przez Ubezpieczającego pojazdów osobowych i ciężarowych od DMC do 3,5t Ubezpieczyciel zagwarantuje usługi assistance na terenie RP i pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii  polegające na zorganizowaniu lub zorganizowaniu i pokryciu kosztów następujących usług:
Pytanie  49
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja IV: pkt. 5.1 – wnioskuję o wykreślenie części zdania: „z zastrzeżeniem, że nie dotyczą one postanowień odnoszących się do przedmiotu oraz zakresu ubezpieczenia określonych w pkt 1, 3 i 4” 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 5 Sekcji IV Rozdział 2 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Do umowy Generalnej Ubezpieczenia mają zastosowanie wyłączenia  lub ograniczenia właściwych ogólnych warunków ubezpieczenia, chyba że UGU wprost obejmuje ochroną dany przedmiot i zakres ubezpieczenia.
Przewidziane w ogólnych warunków ubezpieczenia wyłączenia  lub ograniczenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek lub polegające na wystąpieniu określonych zdarzeń lub przyczyn nie mają zastosowania w zakresie, w jakim w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, to wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki tego innego zdarzenia.
Bez względu na powyższe zapisy oraz pozostałe postanowienia Umowy Generalnej Ubezpieczenia, Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe bezpośrednio oraz za szkody następcze powstałe o na skutek:

· wojny, działań o charakterze wojennym niezależnie czy wojna została wypowiedziana, wojny wewnętrznej (domowej), stanu wojennego, stanu wyjątkowego w tym wrogich działań obcego Państwa, powstania zbrojnego, rewolucji oraz przejęcie władzy przez siły wojskowe;

· promieniowania jonizującego lub skażenia promieniotwórczego pochodzącego z jakiegokolwiek paliwa jądrowego lub odpadów promieniotwórczych, powstałych w wyniku reakcji rozkładu lub syntezy jądrowej a skażenia radioaktywnego;

· decyzji administracyjnej powodującej konfiskatę, rekwizycję, nacjonalizację lub innego rodzaju przejęcie ubezpieczonych pojazdów w wyniku decyzji władz RP.
Pytanie  50
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja IV:  pkt. 5.2 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź przy pytaniu 49.
Pytanie  51
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja IV: pkt. 10.6 – wnioskuję o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt zapisy pkt 10.6 Sekcji IV Rozdział 2 w Dziale II SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Na wniosek Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel podejmie działania w zakresie likwidacji szkody i wypłaty odszkodowania także w przypadku, gdy roszczenie o odszkodowanie za powstałą szkodę może być skierowane do osób trzecich (sprawcy zdarzenia) oraz gdy odszkodowanie przysługuje z obowiązkowych umów ubezpieczenia zawartych przez osoby trzecie. Szkody takie będą likwidowane z ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC). 

Pytanie  52
W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 
- sekcja IV:  pkt. 11.10 – wnioskuję o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla postanowienia pkt 11.10 Sekcji IV Rozdział 2 w Dziale II SWZ.
Pytanie  53
W odniesieniu do Części 2 – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMÓW W SPRAWIE ZAMÓWIENIA - CZĘŚĆ 2 par. 4 ust pkt. 1.5 – 1.9 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych Postanowień Umów w sprawie zamówienia.
Pytanie  54
W odniesieniu do Części 2 – Załącznik nr 6 (zakładka „pojazdy”) wnioskuję o uzupełnienie danych o zastosowanych zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych w pojazdach 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 6. 
Pytanie  55
Wnioskuję o przesunięcie terminu złożenia i otwarcia ofert na dzień 28.11.2022r. 
Odpowiedź przy pytaniu 42.
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